
Id: 3A3DE715-80C7-40E9-A005-E8E0F12F9746

Uchwała Nr 889.69.2024
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 6 maja 2024 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Sawin

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r.,  poz. 609) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) - Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność Uchwały nr LVI/358/24 Rady Gminy Sawin z dnia 28 marca 2024 r. 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej z powodu naruszenia art. 217 ust. 2 w związku 
z art. 226 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1270 z późn. zm.). 

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej dnia 4 kwietnia 
2024 r. uchwały Rady Gminy Sawin, o której mowa w sentencji, stwierdziło na posiedzeniu 
Kolegium w dniu 23 kwietnia 2024 r., że zawiera ona postanowienia naruszające prawo w sposób 
istotny.

Rada Gminy ustaliła dochody budżetu gminy w wysokości 44.174.291,30 zł oraz wydatki 
budżetu w wysokości 49.003.413,44 zł. Oznacza to, że deficyt budżetu gminy zaplanowany został 
w wysokości 4.829.122,14 zł. Zaplanowano również przychody pochodzące z:

1) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu w kwocie 4.381.362,14 zł,

2) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1.389.000 zł
oraz rozchody z tytułu wykupu papierów wartościowych oraz spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w łącznej kwocie 941.240 zł.

Po analizie stanu aktywów i pasywów wynikających z przedłożonego przez gminę bilansu
z wykonania budżetu za 2023 r. wynika, że w dyspozycji gminy są środki w wysokości 4.159.707,45 
zł (niewykorzystane środki na rachunku bieżącym związane ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu bądź wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych). Po uwzględnieniu planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów 
długoterminowych w wysokości 1.389.000 zł, daje to łączną kwotę, która może zostać przeznaczona 
na pokrycie deficytu i zaplanowane w budżecie rozchody w wysokości 5.548.707,45 zł. Oznacza to, 
że zaplanowane w budżecie środki na pokrycie deficytu są nierealne, w tym znaczeniu, że 
rzeczywista wysokość jednego ze źródeł mających zapewnić pokrycie deficytu, a mianowicie 



Id: 3A3DE715-80C7-40E9-A005-E8E0F12F9746

niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu, wynosi 4.159.707 zł, a nie jak zaplanowano 4.381.362,14 zł, co narusza 
art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych w związku z art. 226 ust. 1 pkt 4 tej ustawy, który 
wymaga, aby wieloletnia prognoza finansowa wskazywała w sposób realistyczny m.in. sposób 
finansowania deficytu. Do zbilansowania budżetu brakuje kwoty 221.654,69 zł.  Dodać przy tym 
należy, że wobec uchwały zmieniającej uchwałę budżetową w zakresie kwestionowanych wielkości 
przychodów, Kolegium Izby wszczęło odrębne postępowanie nadzorcze. 

Rada Gminy Sawin we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie 
rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia 
prawa.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Rada Gminy Sawin prawo wniesienia – za pośrednictwem Kolegium 
RIO w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie,  w terminie 30 dni 
od daty doręczenia tej uchwały.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Piotr Prystupa

Otrzymują:
1. Rada Gminy Sawin
2. Wójt Gminy Sawin


		2024-05-07T08:23:25+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




